Окрім того, цей же сюжет зафіксований і в оповіданні Антона Лотоцького «Чудо з водою» [12]. Отже, виписується така сюжетна лінія: західна Лемківщина (нині територія Польщі) — Поділля, Опілля.

На цій Південній Лемківщині побутовало повір'я про «**Луцкин стілець**», за допомогою якого можна було побачити чарівниць (босорок). 26 грудня (13 грудня за ст. ст.) західна церква обходила свято Луцїї (Луцка). У цей день треба почати майструвати стілець, і впродовж 12 днів, аж до Вілїї, робити його. Після Святої вечері на Всенічній літургії треба стати на нього, тоді можна бачити чарівниць (босорок).